1110812020 Pr6fe tura lVunicipal de Doutor Severiano

FL-IiDO DE PRE\1DtNCIÂ SOCIAL DOS SERVIDORES PÚ'BLÍC(}S DO

MUNICÍPIO DE DOUTOR SE\ERIANO/L\ - FUNPREV
PORTÂRIA N'OOII/2020 - FL'NPR"EV

PORTARIA \'' OO8/2020 - FUNPREV

Doutor §evcrlano/RN, l0 de Âgosto do 2020.

O Presidente do Fundo de Previdência Social dos Scrvidores
Públicos do Municipio de Doutor Severiano. Estado do Rio
Grande do None, no uso de suas atribuições. c cm
conformidade com o que determina o art.49, inciso VI. da Lei
Orgânica do Município. a Lei Municipal n'24712006 que criou
o FUNPREV, a Lei 961199'7 que instituiu o Regime Juridico
dos Servidores Municipais e a Consdnrição Federal. e tendo em
vista a vasta documentação constantc do processo
administrativo e,

Considerandoo pÍotocolo administrativo junto a ssta çntidade
previdenciária. r'equerendo Aposentadoria por Idade e por
Tempo dc Contr.ibuiçãr.: pela Servidora Pública
Municipal, Seboslisns Lopes Marques de Lima, adnilidit no
Ser"l iço Públictr em l6 de Junho de 199C, inscrita na malficula
n'348, com r:arga horária dc 40 (Quarenla) horas semanais;

Considerando que a requerente preenchera os rcquisitos legais
para obtenção do beneÍicio pleireado e ainda, considcrando quc
a emissão do Parecer da Assessoúa Juridica do FTINPREV Íbra
pelo tleferimento tlo pleito;

Resolve:
Conceder Aposentadoria porldade e Tempo de
Contribuiçio. com proventos integrais a Sebestiana Lopes
Marulues de Lima, no cargo de AGENTE COMLJNITARIO
DE SAUDE - ACS, matrícula 348, trabalhando 40 (quaÍentn)
homs semanais. nos terÍnos do art. 36 da Lei, rf- 241/2OO6 que
instioiu o FLINPREV. acrescitlo do Art. 6' da Emcnrla
Constitucional 41103. Acrescido ainda das vantagens de 309/o
(trinta por cento) de Adicional por Tempo de Serviços nos
termos do Art. 75 da Lei Municipal n'96/97, de 28 dc
novembro de 1997, em decorrência do tempo de coutribuiçào
de 30 (uintâ) aros e 0l (um) mês e l6 (dezesseis) dias.
A presente PoÍtaria entrará em vigor na data de sua publicaçio,
rcvogaDdo-se lodas as publicações em contrário.

Doutor Severiano/RN, l0 de Agosto de 2020.

Publique+e. dê-se ciência.

,LNTÔNIO RÀFÀEL DE SOÍIZA
Presidente do FUNPRIIV
Ponaria 106,1018

Publicado por:
Michel Régis dc Souza Melo

Código I dentiÍicâd oÍt11,O634249

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Noíc no dia I l/08/2020. Edição 2333
A verificagào de autenticidade da matéria potle ser feita
intbrmando o código identiticadur no site:
http://rru'w.diariomunicipal.com.br/femum-/

www.diâÍiomunicipal.com.brlíemum/mateÍia/E063424S/03AGdBq2SeuSz0KDHi2NxEepXMaidxxgbK644[4x8_GKeBWqypZ-Osegwl,.l1 SwbBrDLSE... 1/1

ESTATX) DO RIO GRANDE DONORTE
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE DOL'TOR SEVERIÀ\O

Rio Grande do None , I I de Agosto de 2020 . Diário oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte . ANo xl I N" 2333

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÁO DE sewiço de Hospedagem do Web Site,
Trçina.Ííento, SupoÍr e Customizaçâo do Sisteha hcüdenciário -
SIPREV/ Gestâo de RPPS e dc6cnvolvimeíto de módulos ncccssÁrios
a gcstâo do Fundo dc Preüdência Soçial dos Servidores Públicos do
Município de Doutor Severiano/RN - FUMREV.

VALOR TOTAL: RS 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS). A ser pago
mcdisnte prcstação dos serviços em parcelas iguais dc R$ 800,00
(olTocENTos RrAIs).

CLASSIFICAÇÂO DA DESPESA:
A dçspcsa corr*i à couta dos rccursos 6nÊncciros oriundos dc
rcccitas proveoientes do Tesouro Municipal - FUNPREV, atravês do
Excrcicio 2020: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.010 - FUMREV
Fundo de preüdência dos Servidorcs. PROJETO DE ATIMDADE:
2.287 _ MANUTENÇÂO DO FUNPREV. ELEMENTO DE
DESPESA: 33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ.

FONTE:105.

T'IGÊNCIA: IO DE A@STO DE 2O2O ATÉ 3I DE DEZEMBRO
DE 2020.
DATA DA ASSINATT RA: l0 DE AGOSTO DE 2020.

Publlcrdo por:
Michel Régis de Souza Melo

Códlgo IdetrtlllcedonE629EA6 I

FUN'DO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLIcos Do MUNICÍPIo DE DoUToR SEVERTÀNo/RN .

FUNPREV
PORTARIA N" OO8/2020 . FUI{PREV

PORTÀRtA lÍ" 008/2020 - FUt§PREV

Doutor SeverhDo/RN, l0 de ASorto de 2020.

O Presidente do FlÚldo de Preüdência Social dos Servidores Públicos
do Município de Doutor Scvcriano, Estado do fuo GraÀde do Nolte,
no uso de suas atribuições, e €m conformidade com o que drtermina o
art.49, iociso VI, da Lei Orgânica do Municipio, a Lei Municipal no

24112006 $e criou o FUNPREV, a ki 9611997 que instituiu o
Regime Jurídico dos ServidoÍcs Municipais c â Constituiçâo FedcÍal,
e tÇndo cfi üsla a vâsta documcntsçÀo colrstatrte do proccsso
administrativo e,

Conslderrndoo protocolo administrativo junto a esta eoridade
previdcncidriÂ, requerendo AposeÀtÂdoriâ por ldade c por Teopo de
iontribuição pela SeÍvidora Pública Municipal. S.ássddra lay'",

vllletques de Li,,ra, sdnlitidà Do Scrviço Públiso cm 16 dc Junho dç
1990, inscíta na maricula no 348, com carga horáriâ de 40 (Quarenta)
horss semallais;

Contlderrndo que a requeÍcntc preenchera os requisitos legais para
obtançlo do beneficio pleiteado c aindr, considerardo que a emissào
do PaÍecer d8 Assessoris Jurídica do FUNPREV forâ pêlo
dcfsrimcnto do plcito;

Rerolvei
Corcedcr Âpos€ntrdorls porldrde e Tempo de Corfibülçlo, com
provcntos intcgrais a Sabsstlono Lopas l+lsrqu.§ da Llr,,., no cügo
d. AGENTE COMUMTÁRIO DE SAÚDE - ACS, matrlcula 348,
uabalhaldo «) (quareota) horas scmaaais, Dos terÍros do aí. 16 da
Lei n'. 241/2006 que insítuiu o FUNPREV, acrescido do Art. 6' da
Emcndq Constihrcional4l/03. Acrcscido ainda das vantsgcns de 307o
(lrints por ceÍlto) de Adicional por Tempo de Serviços nos tcrmos do
Art. 75 da Lei Municipal n'96197, de 28 de novembro dc 1997, em
dcconência do tcmpo dc contribuiçÀo dc 30 (rinta) anos e 0l (um)
mês e 16 (dezesseis) dias.
Â prcscntc Portaria eÀEará cm ügor na data dc su6 publicâçâo,
rcvogando-sc todas as publicÀções cm contrário.

Doutor Severiano/RN, l0 de Agosto d.2020.

Publique.se, dêse clêncir,

ÀNTÔMO RAFÁEL DE SOT]ZÁ
Presidente do FUMREV
Portâria 106,2018

Publicsdo por:
Michel Régis de Souza Melo

Códlgo I dentiílcrdoÍ tE,0634249

SECRETÀRTÁ DE ADMTNISTRAÇÀO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM:PREGÂO PRESENCIAI SRP N" OO4/2020, ATA DE
REGr§TRO DE PREÇOS N. 004/2020.

CONTRÂTANTE: PREFEITT]RÁ MTJNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO- CNPJ: 08.355.489/0001-26

CONTRÂTADÂ (O):DROGARIA MUNDO NOVO LmA - ME /
CNPJ: 14. 163.862/0001-40.

OBJETO:RECISTRO DE PRTÇOS PÂRÂ POSST!,EL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA,
GE}ÍÉRIco E SIMILÁR PAÀÂ ATENDER oS USUÁRIoS Do
SUS _ SISTEMA ÚTNICO DE SAÚDE COM BASE NA LISTAGEM
DE "A" A'2" DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, COM
ENTREGAS IMEDIATÁS.

CONTRÁTANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO

VALOR TOTAL:R$ 44.500,00 (QUÂRENTA E QUATRO MIL E

QUINHENTOS REAIS).

CLASSIFICAçÃO DA DESPESAI
INFORMAMOS QUE A DESPESA HORÁ PRETENDIDA
ENCONTRA.SE ALOCADOS NO ORÇAMENTO GERAL DO
MLINICÍPIO EXERCICIO 2020. E TERÁ A SECUTNTE
DOTÂÇÀO ORÇAMENTARIA:

o+FLNDo MLNlclPÀL DE s^úrrE - Ft !s
20lJ-ú{NUTÊNÇÁO DO ÊLn\DO MUNTCtPÁL DE SÁtjDÊ

CLrdíoclo E(onó6ld l.l 90,10.00MÍ@l d. CoNm

VIGÊNCIA:I I DE AGOSTO DE 2O2O ATÉ 3I DE A@STO DE
2020.

DATA DA ASSINATURÂ:10 DE AGOSTO 2020.
Publlcrdo por;

Michel Régis de Souza Melo
Códlgo ldendfl cedor ,8181 57F

SECRETARIA DE ÀDMINISTRAÇÃO
EXTR-A.TO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregâo Rcgisüo de preço n' 003/2020

CoNTRATO N. 2020.0289

CONTRATADA (O): D, C. DE ALMEIDA DIóGENES. ME /
CNPJ: 00.642.003/0001-29

OBJETO: SRP üs8ndo a Bquisiçào quando c se necessÁrio de
EatqriÊl dc coÀstução psla atcuder as demandas do municlpio dc
Doutor Sevcriano/RN, mnforme anexo I tímo de referência

VALOR TOTAL: R§ 146.170,00 (cento e quaÍenta e seis mil cehto e
setenta rc8i§).

PROGRAM,{ DE TRABALfiOI
A despcsa c.m o fomccimcnto do pÍoduto dc quc tÍats o objcto, esú E

cargo da dotaçÀo orçamcnúrig ExcÍçicio 2020:

www.diariomunicipal.com.br/fcmurn 47

CONTRÂTO:2020.0288.